
Contacto

Teléfono +034 986760001
Fax +034 986760130
Correo Electrónico 
administracion@cerdedo-cotobade.gal

Dirección Postal

Chan 11 - Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1616/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2020 a
las 10:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerdedo-cotobade.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ensanche do Camiño do Quinteiro

Valor estimado del contrato 83.042,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.481,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.042,95 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
CAMIÑO QUINTEIRO-TOMONDE
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

CAMIÑO QUINTEIRO-TOMONDE
(36116) Cerdedo-Cotobade España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.cerdedo-cotobade.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a02772b-e71e-4d60-bd6f-1fe482b4d968


Precio de la oferta más baja 76.768,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.940,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES PEREZ SL
NIF B36239861
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.444,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.768,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1616/2019
Fecha de Formalización 10/02/2020

Contrato

contrato Camino Quinteiro.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=592a5d58-da66-46e3-a0d6-1f0ae7c8dc6f

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=592a5d58-da66-46e3-a0d6-1f0ae7c8dc6f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=592a5d58-da66-46e3-a0d6-1f0ae7c8dc6f


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Chan Carballedo 11
(36856) Cerdedo-Cotobade España

Mesa de Contratacion

Apertura sobre administrativa
El día 14/01/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Chan 11-Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2020 a las 10:00 horas
Mesa de contratacion

Hasta el 30/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración memorida descriptiva
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f8ftHoJuUnGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004938922 |  2020-783880 | Mon, 10 Feb 2020 10:12:38:388 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26174291609057676333599942844771296380 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f8ftHoJuUnGmq21uxhbaVQ%3D%3D

